
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule

Arras Salvatore Assessore P

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE PER GLI ANNI 2020-2021-2022 ED ELENCO
ANNUALE 2020, E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2020-2021, AI
SENSI DELL'ART. 21 D.Lg.vo. n° 50/2016.

Carta Myriam Assessore P

L’anno   duemilaventi addì  venticinque del mese di febbraio alle ore 12:00  nella sede

della   Comunità Montana  del Goceano

si è riunita, a seguito convocazione nei termini e modi di legge, la  GIUNTA

Alla trattazione dell’argomento risultano:

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Cosseddu Francesco Assessore P

Furriolu Francesco Giuseppe Presidente

Cocco Antonio Giuseppe Assessore P

P

TOTALI:  Presenti    5   Assenti    0

Presiede  Francesco Giuseppe Furriolu nella sua qualità di Presidente, assiste alla seduta il
Segretario Gen. Dr.ssa Mariantonietta Langiu.

LA GIUNTA
VISTI:

il Decreto P.G.R. n°66 del 28.05.2008 “L.R. 2 agosto 2005 n°12. Istituzione della Comunità Montana-
denominata “Comunità Montana del Goceano”;

N° 15
Del  25-02-2020

OGGETTO:



il decreto P.G.R. n.116 del 20.10.2008 “ Assegnazione beni, personale e procedimenti in corso della-
disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla nuova “Comunità Montana del Goceano”;
il verbale del 12.11.2008 con il venivano trasferiti beni, personale e procedimenti in corso della disciolta-
7̂ Comunità Montana Goceano alla “Comunità Montana del Goceano”;
il D.Lgs. 267/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli EE.LL.” e ss.mm.ii.;-

Premesso che :

l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede che le
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici di importo stimato
pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione
economico-finanziaria;
il programma triennale in argomento è contenuto nel Documento unico di programmazione (DUP)
dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio comunale e predisposto nel rispetto di quanto previsto
dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 14/2018
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi
annuali e aggiornamenti annuali”;

Posto che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e dell’elenco
annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il quale deve essere
pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in consultazione al fine di ricevere osservazione
entro 30 giorni dalla sua pubblicazione;

Visto altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga approvato entro i
successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, ovvero 60 giorni dalla
pubblicazione originaria in assenza di consultazioni;

Preso atto che il ruolo di Referente della programmazione triennale dei lavori, programmazione biennale
degli acquisti di beni e servizi e dei i relativi aggiornamenti annuali viene svolto dalla Dirigente Dott.ssa
Mariantonietta Langiu, e che la stessa dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi con l’oggetto
dell’incarico che gli è stato attribuito;

Presa atto che la referente ha predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2020 –
2022 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2020, nonché dell’elenco biennale dell’acquisto di beni e
servizi per gli anni 2020-2021;

Considerato che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle disposizioni
normative precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione sul profilo del committente e di porlo
in consultazione per 30 giorni prima della sua approvazione definitiva;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento

Visti

- il D.Lgs. n. 50/2016;



- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto comunitario;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2020 – 2022, dell’elenco annuale dei1)
lavori pubblici 2020 e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2021, che si allegano
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma triennale dei2)
lavori pubblici 2020. – 2022 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2020 saranno pubblicati nell’Albo
pretorio e sul sito istituzionale della Comunità Montana nella sezione “Amministrazione trasparente” per
almeno 30 giorni consecutivi, prima della loro approvazione definitiva da parte del Consiglio;

di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di Programma triennale e3)
all’Elenco annuale possono essere depositate al protocollo  nei tempi previsti dalla normativa vigente in
materia;

di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa all’Assemblea comunitaria per la sua4)
approvazione ai sensi degli art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000, previo espletamento della consultazione dello
schema in oggetto;

di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma triennale e l’elenco annuale5)
dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati, sui siti informatici del
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dalla Regione e per estremi sul sito informatico presso
l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui all’art. 213, anche tramite i
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii..



La Segretaria Generale

____________________

Bono , lì, 15-03-2020

________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
IL ___________________________

F.to Dr.ssa Mariantonietta
Langiu

La Segretaria Generale

F.to Arch. Raimondo Nurra

 
_______________________________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo pretorio per 15
gg. consecutivi.

 Dr.ssa Mariantonietta Langiu

Il Responsabile

La Segretaria Generale

__________________________

_______________________________________________________________________________________

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata mediante affissione in data ____05-03-2020____
all’albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal ___05-03-2020___ al ___20-03-2020___

__________________________________________________________________________

P A R E R I

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

F.to Dr.ssa Mariantonietta
Langiu

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto

La Segretaria Generale
F.to (Dr.ssa Mariantonietta Langiu)

Presidente
F.to (Francesco Giuseppe Furriolu)


